函備考財務資料之會計師報告」履行聘約。吾等之工作主要就未經調整財務資料與

來源文件作比較、查閱有關調整之憑證，並與 貴公司董事討論未經審核備考財務

資料。該聘約並不涉及任何相關財務資料之獨立查核。

– IV-2 –

附錄四 經擴大集團之
未經審核備考財務資料

吾等計劃及執行有關工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，以提供足夠

證據合理確保未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基準妥為編製，且該

基準符合 貴集團之會計政策，有關調整就根據上市規則第4章第29(1)段規定披露

未經審核備考財務資料而言乃屬適當。

　

　未經審核備考財務資料僅供說明用途，乃根據 貴公司董事之判斷及假設

而編製，鑑於其假設性質，故並不保證或顯示任何事件必會於日後發生，亦未必能

反映 貴集團於二零零七年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料乃按所述基準由 貴公司董事妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段規定披露未經審核備考財務資料而言，

有關調整乃屬適當。

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零零八年六月三十日

– IV-3 –

附錄四 經擴大集團之
未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表

編製隨附之本集團經收購擴大（「經擴大集團」）後未經審核備考財務資料，旨

在說明收購對本集團資產及負債之影響。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表乃根據(i)本集團於二零零七年十

二月三十一日之經審核綜合資產負債表（節錄自本公司截至該日止年度之年報）；(ii)

智威於二零零七年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表（節錄自本通函附錄二

所載之會計師報告）；及(iii)鹽城蘇嘉於二零零七年十二月三十一日之經審核綜合資

產負債表（節錄自本通函附錄三所載之會計師報告）而編製，並已作出 (a)直接與收

購相關；及 (b)有事實證明收購猶如已於二零零七年十二月三十一日完成之備考調

整。

編製未經審核備考財務資料旨在提供因收購而產生之經擴大集團之資料。由

於編製此資料僅供說明用途，故未必能真實反映經擴大集團於收購完成後之財務狀

況。

– IV-4 –

附錄四 經擴大集團之
未經審核備考財務資料

B. 經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表

於 於  於

二零零七年 二零零七年 二零零七年

十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 備考

本集團 智威集團 鹽城蘇嘉 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (ia) 附註 (ib) 附註 (ii) 附註 (iii)

非流動資產
物業、廠房及設備 952,492 1,260 1,260 (1,260) 953,752
預付租賃款項
－非流動部份 102,265 － － 102,265

待發展物業 314,781 300,979 233,516 101,702 (233,516) 146,372 2,602 866,436
無形資產 1,321 － － 1,321
於聯營公司之投資 15,833 － － 15,833
於共同控制實體
之投資 2,614 － － 2,614

遞延稅項資產 － 5,916 5,916 (5,916) 5,916
可供出售投資 43,278 － － 43,278
其他長期資產 143,360 － － 143,360

1,575,944 308,155 240,692 2,134,775

流動資產
存貨 1,142,720 － － 1,142,720
發展中物業 － 261,636 232,724 43,586 (232,724) 62,731 1,115 369,068
貿易及
其他應收款項 549,588 49,038 49,038 (49,038) 598,626

預付租賃款項
－流動部份 2,311 － － 2,311

應收關連公司款項 24,372 － － 24,372
可收回稅項 6,682 16,236 16,236 (16,236) 22,918
衍生金融工具 16,151 － － 16,151
已抵押銀行存款 85,743 － － 85,743
銀行結餘及現金 504,549 66,799 63,724 (171,002) (63,724) (3,717) 396,629

2,332,116 393,709 361,722 2,658,538
分類為持作
出售之資產 231,390 － － 231,390

總資產 4,139,450 701,864 602,414 5,024,703

– IV-5 –

附錄四 經擴大集團之
未經審核備考財務資料

於 於  於

二零零七年 二零零七年 二零零七年

十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 備考

本集團 智威集團 鹽城蘇嘉 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (ia) 附註 (ib) 附註 (ii) 附註 (iii)

流動負債

貿易、票據及

其他應付款項 429,576 37,160 37,160 (37,160) 466,736

預售按金 － 272,869 272,869 (272,869) 272,869

應付關連公司款項 81 204,036 169,432 (169,432) 204,117

銀行及其他借貸

－一年內到期 1,546,812 － － 1,546,812

應付稅項 7,722 12,186 12,186 (12,186) 19,908

1,984,191 526,251 491,647 2,510,442

分類為持作

出售之負債 175,013 － － 175,013

流動資產（負債）淨值 404,302 (132,542) (129,925) 204,473

總資產減流動負債 1,980,246 175,613 110,767 2,339,248

非流動負債

銀行及其他借貸

－一年後到期 10,400 150,000 150,000 (150,000) 160,400

資產（負債）淨值 1,969,846 25,613 (39,233) 2,178,848

附註：

鹽城蘇嘉所帶領集團之主要業務為在中華人民共和國（「中國」）江蘇省之物業開發，鹽城蘇嘉之主要
有形資產乃位於中國之物業開發地盤，而並無一套綜合之業務及資產，本身並無包括一套完整之「輸
入、過程及輸出」。該公司董事認為，收購鹽城蘇嘉實際上乃收購淨資產（即一項發展中物業項目），
而非收購業務，因為不屬於國際會計準則委員會所頒佈之國際財務報告準則第3號「業務合併」之範圍。
因此，有關交易以收購資產淨值列賬。

因此，所支付之代價將會根據其於收購日期之相對公平值（猶如已於二零零七年十二月三十一日完成）
分配予已識別之所收購個別資產及所承擔負債。所收購淨資產及承擔負債公平值及已付代價超逾之
數將不會即時於損益中確認。

– IV-6 –

附錄四 經擴大集團之
未經審核備考財務資料

(ia) 該調整指本集團以代價約人民幣171,002,000元（相等於約193,232,000港元）收購鹽城蘇嘉及其
附屬公司之45%股本權益，並以現金支付。

(ib) 收購亦將導致智威之少數股東權益減少人民幣25,714,000元（佔鹽城蘇嘉45%權益）。該調整指
鹽城蘇嘉於二零零七年十二月三十一日之相關資產及負債被抵銷。

(ii) 該調整指本集團收購智威之所有權益，並以發行174,425,616股本公司新股之方式支付。本公